ab obligatiōe restituendi illud qui omisit
primis s. mensibz l. negligit illud post
primū semestrū, l. qui omittit semel
aut bis in anno. Pro parati sequenda
anteo doctrina Gobati ^{ex} ^{de} ^{Rayman} c. 5.
n. 2. ubi sic loquitur: Si Parochus orbis
computatis 355. florenos et Capellanus
quodlibet celebrans 200. florenos annu-
os accipiant, proinde ad nullā aut modi-
cā restituendū obligantur. Imo Diana
Tract. 33. resol. 26. cum Vilius qui-
mit. In illud qui omisit partē officij
non equivalentē uni parvo hōi. nam
hoc est lex poenalis adeoque strikte in-
terpretanda, nempe de actu sive parte
mortali et perfecta consumato.

Obligatus ad officium divinum omittit
partem mortalem unam, si sine iusta causa
omittat l. solus; nisi malum voluntate
omittendi diversis vicibus repetat l. no-

labile eiq parte. Et a. pars notabilis
 quidquid alij sentiant hora integra ex
 minoribus exceptis Vesperis Sabbathi San-
 cti et pars hora maioris, qualis solus
 est matutinus hora parva respondens.
 Et quamvis ad integritatem Officij Divini requi-
 rat, et ut status temporibus duabus Officiis Be-
 ficatorum, Psalmi Graduales et Penitentialis,
 Matris Mariorum et Officiis B. Virginis; pos-
 sunt tamen diebus prescriptis omitti sine
 peccato ab illis qui privatim horas dant
 cum obligentur ad eas, qui in choro sunt, et
 quidem Officiis B. virginis sub nocte sal-
 tem in Germania nra. Et nocte peccant
 illi qui notabilem et magnam officij divini
 partem absorbent, synopant et mutilant,
 licet rarum more id fiat ex vitio s. habitu
 sui et nunc inextinguibile; aut ex natura.
 Benignior sententiam tenet Allardus 4. lib. 2.
 n. 5. si loquatur: qui male profert verba
 et non ad verba satisfaciunt precepto ne vi-
 detur peccare nocte, nisi fiat ex voluntario et no-

labili glemptu. Atq; hoc de integritate Officij.
Caritali quod attinet, tenet; fallit quis se
ipsum audire; licet probet etiam ille fatiffa
ciat, qui labia movendo verba distincte
pronunciat, et si nec ab alijs nec a seipso
audiatur; nam nil aliud videtur requiri ad
orationem vocalem. Adferunt hinc nonnulli
privilegium a Leone X. Minoribus concessum, vi
cuius ipsis quibusdam horis Canonias mentales di-
cere; voluntas extendere ad eos regulares,
qui privilegiorum iocunde gaudent. Verum
hoc nec potest nec debet in usum reduci, cum oes
eiusmodi mentales orationes improbant et voca-
lem requirant, ut recte Franciscus B. Sp. n.
157. et Gobat n. 690. Canonij in Choro
recitantes horas submisce fatiffaverunt qui
de obligatione dicendi horas, non in servitio
Regis et peccant ex parte suo mortis, nec luc-
rantes distributiones et tenentur ad restitu-
tionem, quia illi specialiter sub hoc onere, ut
Choro serviant et cantent, dantur redditus
Culiv. Mitius tamen agit in ipso Gobat n.